



HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
Odbor pozemních komunikací a drah
Oddělení silničního správního úřadu



MHMPXPM97NRG

Váš dopis zn./ze dne:

Č. j.:

MHMP-1557454/2023/O4/Ku

Spis. zn.:

S-MHMP 1532327/2023

Vyřizuje/linka/tel.:

Leoš Kubín, Ing.

236004397

Počet listů/příloh: **1/0**

Datum:

28. 7. 2023

ROZHODNUTÍ

Hlavní město Praha, Magistrát hl. města Prahy, odbor pozemních komunikací a drah, jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), rozhodlo v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím, o žádosti žadatele ze dne 18.07.2023 ve věci žádosti o poskytnutí informace

takto:

Podle ustanovení § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím se poskytnutí informace **odmítá**.

Odůvodnění:

Hlavní město Praha, Magistrát hl. města Prahy, odbor pozemních komunikací a drah, obdržel dne 18.07.2023 žádost o poskytnutí těchto informací:

Vážení,

s odvoláním na zákon 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím vás tímto žádám o sdělení informací týkajících se reklamního zařízení (LED obrazovka), které je umístěné na pozemku 1156/1 k.ú. Nusle na přibližné GPS lokaci 50.0626000N, 14.4302500E.

- a. *Který den bylo tomuto zařízení vaším úřadem vydáno povolení dle Zákona o pozemních komunikacích č. 13/1997 Sb., § 31?*
- b. *Který den toto povolení vyprší?*

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157,
e-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

Elektronicky podepsáno - 28.07.2023
Jméno: Ing. Leoš Kubín
Vydal: CN=ACAEID3.2 - Issuing Certifi
Platnost do: 15.06.2024

Pokud reklamní zařízení disponuje platným povolením, žádám o zaslání anonymizovaných dokumentů, které jsou podmínkou vydání povolení:

- 1. souhlas vlastníka pozemku - aktuální k datu vydání povolení (ne starší než 5 let)*
- 2. souhlasné stanovisko Policie ČR - aktuální k datu vydání povolení (ne starší než 5 let).*

Pokud reklamní zařízení nemá platné povolení, podávám tímto v souladu se zákonem 500/2004 S. podnět k zahájení řízení o jeho odstranění dle Zákona o pozemních komunikacích č. 13/1997 Sb., § 31 a žádám ve lhůtě 30 dnů o vyrozměnění, jak bylo s mým podnětem naloženo.

Předem upozorňuji, že pokud moji žádost o informaci odložíte s tím, že nemáte zákonnou povinnost vést evidenci povolených reklamních zařízení, odvolám se k nadřízenému orgánu - nežádám vás o poskytnutí evidence, nýbrž jednotlivé informace, kterou disponujete, respektive jste schopni ji dohledat.

K Vaší žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů ve věci reklamního zařízení na pozemku parc. č. 1156/1 (GPS 50.0626000N, 14.4302500E) sdělujeme, že nemáme informace o tom, který den bylo tomuto reklamnímu zařízení vydáno povolení, neboť nevedeme evidenci povolených reklamních zařízení, protože nám to žádný právní předpis neukládá. Vámi požadovanými informacemi však disponuje příslušný stavební úřad, který stavbu předmětného reklamního zařízení povolil. Nad rámec výše uvedeného konstatujeme, že předmětné reklamní zařízení se nachází v zastavěném území obce, není tedy posuzováno ve smyslu ustanovení § 31 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích.

Z ustanovení § 15 odst. 1 výše zmíněného zákona vyplývá, že pokud povinný subjekt žádosti, byť i jen z části nevyhoví, vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, popřípadě o odmítnutí části žádosti, s výjimkou případů, kdy se žádost odloží.

S ohledem na výše uvedené bylo rozhodnuto tak, že žádosti o poskytnutí informace Hlavní město Praha, Magistrát hl. města Prahy, odbor pozemních komunikací a drah žádost odmítl.

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů od jeho doručení k Ministerstvu dopravy České republiky prostřednictvím odboru pozemních komunikací a drah Magistrátu hl. m. Prahy.

OTISK ÚŘEDNÍHO RAZÍTKA

Ing. Aleš K r e j č a v.r.

ředitel odboru pozemních komunikací a drah

STEJNOPIS, za správnost vyhotovení: Ing. Leoš Kubín

Na vědomí:

PKD-O4 sektor Ku